
ПРИКАЗ
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ  

КУНГУ РСКОГО М УН И Ц И П АЛЬН О ГО  РАЙОНА

20.03.2017 м.СЭД-271-01-05-53

О закреплении территорий Кунгурского муниципального района за 
организациями, реализующими образовательную программу дошкольного 
образования

На основании пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона № 273-03 
«Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года, пункта 11 
части 1 статьи 15 Федерального закона № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 
2003 года, приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 
№ 293 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования» от 08 апреля 2014 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список территорий Кунгурского муниципального 

района, закрепленных за учреждениями, реализующими программу 
дошкольного образования, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений обеспечить прием детей согласно Порядку приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования, утвержденному 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 293 от 
08 апреля 2014 года.

3. Признать утратившим силу приказ начальника Управления 
образования Кунгурского муниципального района № СЭД-01-05-306 от 19 
сентября 2016 года «О закреплении территорий Кунгурского муниципального 
района за учреждениями, реализующими программу дошкольного 
образования».

4. Опубликовать настоящий приказ в печатном издании 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования «Кунгурский муниципальный район».



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника по вопросам общего и дополнительного образования 
Телепову С.И.

Начальник ' О.А. Паршакова



Утвержден 
приказом начальника 
Управления образования 
Кунгурского муниципального 
района
от «20» марта 2017 года 
№ СЭД-271-01-05-53 _

СПИСОК
закрепленных территорий Кунгурского муниципального района за 

учреждениями, реализующими программу дошкольного образования

№
п/п

Территория/населенный пункт Наименование учреждения, 
реализующего программу 
дошкольного образования

1. с. Бажуки, д. Горбуново МБОУ «Бажуковская ООШ»
2. п. Бымок, д. Блины, с. 

Мазунино, д. Кособаново, 
д. Пермяки

МБОУ «Истоковская СОШ»

3. Бырминское сельское 
поселение

МБОУ «Бырминская СОШ»

4. Голдыревское сельское 
поселение

МБДОУ «Голдыревский детский сад»

6. Ергачинское сельское 
поселение

МБОУ «Ергачинская СОШ»

7. Зарубинское сельское 
поселение

МБОУ «Зарубинская ООШ», МБОУ 
«Зуятская ООШ»

8. Калининское сельское 
поселение

МБДОУ «Калининский детский сад»

9. Комсомольское сельское 
поселение

МБДОУ «Комсомольский детский 
сад»

10. Кыласовское сельское 
поселение

МБОУ «Кыласовская СОШ»

11. с. Ленек, д. Веслянка, 
д. Змеевка, д. Березовка, 
д. Верхняя Мельница, 
д. Захаровка, д. Лужки, 
д. Пихтари, д. Подвигаловка, 
д. Средняя Мельница

МБДОУ «Ленский детский сад»

12. Мазунинское сельское 
поселение

МБОУ «Юговская ООШ»

13. Моховское сельское поселение МБОУ «Моховская ООШ»
14. Насадское сельское поселение МБОУ «Насадская ООШ»
15. Неволинское сельское

поселение
п. Садоягодное

МБОУ «Неволинская ООШ»



16. Плехановское сельское 
поселение 
д. Шаква

МБОУ «Плехановская СОШ»

17. Сергинское сельское поселение МБОУ «Сергинская СОШ»
18. Тихановское сельское 

поселение
МБОУ «Троицкая ООШ»

19. Троельжанское сельское 
поселение

МБОУ «Троельжанская СОШ»

20. с. Усть-Турка, д. Баташи МБОУ «Усть-Туркская СОШ»
21. Филипповское сельское 

поселение
МБОУ «Филипповская ООШ»

22. Шадейское сельское поселение 
п. Бабина Гора

МБОУ «Шадейская СОШ»


